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وزن‌کشی 
جریان‌ها در 
گام نخست 
انتخابات

امروز کسی 
حتی نمی‌تواند 
به حذف جریان 
مقاومت فکر کند

امسال کسری 
بودجه نخواهیم 

داشت

گیشه بهار در 
انتظار خداحافظی 

باشکوه

توسعه سیستان 
و بلوچستان 
در دولت شهید 

رئیسی

حل معمای 
قاچاق گازوئیل 
در دولت مردمی

8 داوطلب دیگر در سومین روز 
برای انتخابات ریاست جمهوری 

ثبت‌نام کردند

 سرپرست وزارت خارجه 
 در اجلاس بین‌المللی 

»غزه مظلوم مقاوم«:

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

 گزارش »ایران« از برنامه اکران 
در خردادماه و میزان فروش 

فصل بهار

سید ابراهیم رئیسی، در مدت 
3 سال با 3 سفر به این استان 
از نزدیک برای رفع مشکلات و 
محرومیت‌های استان تلاش کرد.
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 یکشنبه، 13 خرداد 1403
 24 ذی‌القعده 1445
  سال سی‌ام
 شماره 8478
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

 کاهش 28 درصدی 
تورم تولید

 شاخص رشد پول 
‌از  ۶۵.۲ درصد 
‌به ۱۵.۷ درصد  
در فروردین رسید

 سالروز عروج ملکوتی 
امام خمینی)ره( و یاد شهیدان 

قیام 15 خرداد گرامی باد

حسام‌الدین برومند
سردبیر 

یادداشت

زمره  در  بیشتر  را  نای«  »جوزف  یران،  ا در 
1

نظریه‌پردازان »جنگ نرم« می‌شناسند، اما آوازه 
این اندیشمند امریکایی تنها به دلیل نظریات در حوزه 
جنگ نرم نیست. شاید از دو جنبه بیشتر بتوان عمق 
نظریات او را دریافت؛ یکی اینکه جناب نای، سابقه 
تدریس در »دانشکده حکمرانی جان اف کندی« در 
دانشگاه هاروارد را دارد و دیگر اینکه در سال ۲۰۱۱ کتابی را 
با عنوان »آینده قدرت« منتشر کرد که همچنان محل 

توجه دانشگاهیان و اهل فن است.
تمرکز جوزف نای بر مسأله حکمرانی و سیاست‌ورزی و 
همچنین پاسخ به این سؤال که رمز و راز در قدرت ماندن 
چیست؛ باعث شد تا او به نظریه پرطمطراق »قدرت 
هوشمند« برسد. »نای« قدرت هوشمند را تلفیقی از منابع 
قدرت سخت و نرم می‌داند و داعیه او این بود که اگر 
امریکا- هژمون بی‌رقیب دنیا- از راهبرد قدرت هوشمند 
به‌خوبی استفاده کند، همچنان قدرت اول جهان باقی 
خواهد ماند و در چالش حکمرانی توانسته مسیر را به 
سامت عبور کند. اما تصویر فعلی امریکا در این روزها 

این‌گونه است؟

واقعیت این است که تصویر واقعی امریکا در حکمرانی 
عیان و نمایان شده است، به گونه‌ای که گویای 2

چالش‌های اساسی و بنیادی است. امروز دانشگاه‌های 
امریکایی در حمایت از فلسطین به میدان آمده‌اند و عجیب 
است که دولتمردان امریکایی با سیاست »مشت آهنین« 
به سرکوب اعتراضات دانشجویی پرداخته‌اند. عکس‌ها و 
فیلم‌هایی که در هفته‌های اخیر از دانشگاه‌های امریکایی 
منتشر شده، نشان می‌دهد ادعای امریکا در حکمرانی رنگ 
باخته است و این کشور حتی دیگر ویترین ماجرا را هم 

رعایت نمی‌کند.
 دانشجوی امریکایی امروز زیر مشت و لگد پلیس است 
و اساتید دانشگاه دستگیر می‌شوند، در حالی‌که جرم 
دانشجو و استاد این است که به رژیم بی‌وجدان و 
کودک‌کش اسرائیل معترض هستند. امریکایی که قرار بود 
به عنوان قدرت هژمون»مدینه فاضله« باشد همه فضل او 
در این خلاصه شده که از نسل‌کشی صهیونیست‌ها در غزه 
حمایت کند، قطعنامه‌های آتش‌بس در جنگ غزه را وتو 
کند، به رژیم اسرائیل بمب و تسلیحات و مهمات بدهد، 
دانشگاه‌های خودش را به پادگان تبدیل کند و اعتراضات 

را سرکوب کند!
عمیق‌تر که به تحولات جهانی بنگریم، شواهد و 

قرائن نشان می‌دهد دنیا در مرحله ‌گذار به نظم 3

جدید است و »تاریخ در حال ورق خوردن است« و در این 
میان، معادلات سیاسی بر هم خورده و امروز فلسطین به 
مسأله اول جهان تبدیل شده است و جبهه مقاومت 
قدرتمندتر از همیشه از اقصی نقاط جهان نیرو جذب 

می‌کند؛ حتی از دانشجویان امریکایی!

امام ما – که در آستانه سی و پنجمین سالگرد ارتحال 
او هستیم- مکتبی را بنیان نهاد که حکمرانی را از پیچ 4

قدرت‌های مادی عبور داد و از دموکراسی‌های پررنگ و لعاب 
و خالی از آموزه‌های دینی و حیات‌بخش فاصله گرفت. نکته 
کلیدی این است که در فهم مکتب امام خمینی)ره( نباید 
فقط به آرا و اندیشه‌های عرفانی، فقهی، فلسفی و سیاسی 
ایشان بسنده کرد، بلکه باید »هنر حکمرانی خمینی« را نیز 
واکاوی کرد، چرا که در دوران معاصر و با ظهور انقلاب 
اسامی، جهان شاهد یک حکمرانی ویژه در حوزه سیاست 

بوده است.
مردم و محرومان جایگاه ویژه‌ای در مکتب امام)ره( داشته و 
دارند و باید تا پای جان در جامعه اسامی به مردم خدمت 
کرد. شهید رئیسی در مکتب امام)ره( درخشید و یکبار 
دیگر ثابت شد که امثال رجایی، باهنر، بهشتی، سلیمانی 
و رئیسی شاگردان ممتاز مکتب امامی هستند که صادقانه 
برای آرمان‌ها و خدمت به مردم جان می‌دهند و البته برای 

رسیدن به این مهم )شهادت(، تا خدا ارتفاع می‌گیرند.

ارتفاع تا خدا
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  هشدار پلیس فتا 
به داوطلبان کنکور و 
امتحانات نهایی

  محاکمه مأمور سابق 
پلیس به اتهام شلیک به 

پای متهم
   جیب بری های سه 

خواهر به فرموده باجناق‌ها!
   دستگیری قاتل 
‌مسلح فراری بعد از
50 روز در عنبرآباد

ابراهیم فرزند روح‌الله
»ایران« در آستانه سالگرد رحلت حضرت امام خمینی)ره( بازخوانی می‌کند

خادم جمهور در مکتب امامخادم جمهور در مکتب امام)ره()ره(

‌پیکان و صنعت نفت آبادان 
سقوط کردند

پرسپولیس قهرمان لیگ برتر شد. تیم اوسمار ویرا که تا دقیقه 85 
بازی مقابل مس رفسنجان جام را به رقیب سنتی داده بود در ورزشگاه 

پر از تماشاگر آزادی به گل رسید و قهرمان شد.
16

فولاد  و استقلال خوزستان در لیگ برتر ماندنی شدند

قهرمانی دراماتیک قرمز‌ها

 احیای روابط منطقه‌ای 
در دولت مردمی

 موج جدید اعتراضات
علیه صهیونیست‌ها

مردم جهان نسبت به بی‌تفاوتی سیاستمداران جهانی در مورد جنایات غزه خشمگین‌اند سفیر کشورمان در ریاض در گفت‌و‌گو با »ایران« از افق روشن مناسبات با کشورهای عربی سخن گفت 
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در ابتدای ریاست‌جمهوری رئیس‌جمهور شهید، یک تابلو و چهارچوب برای سیاست خارجی منطقه‌ای تعریف شد که مبتنی بر اصل 
حسن همجواری و همسایگی بود. این اصل همواره توسط رئیس جمهور شهید در نشست‌های متعدد چندجانبه و دوجانبه تبیین 
می‌شد و مورد تأکید قرار می‌گرفت. وزارت امور خارجه ذیل این رویکرد به عنوان بازوی اجرایی، همه ظرفیت خود را در روند اجرای 

آن در دو سطح میدانی و فکری به کار گرفت.

همزمان با جنایات پایان‌ناپذیر رژیم صهیونیستی و شرکایش که در رأس آن ایالات متحده قرار دارد، وجدان عمومی نیز همچنان در 
صف اعتراض به حمایت‌ها از این رژیم غاصب قرار دارد و خواهان توقف تجاوزگری و نسل‌کشی در حق مردم فلسطین است. روز 
گذشته منابع رسانه‌ای اعلام کردند که دانشگاه خنت در بلژیک، به عنوان سومین دانشگاه این کشور در اعتراض به جنگ علیه غزه 

و کشتار فلسطینیان کلیه قراردادهای همکاری آکادمیک با رژیم صهیونیستی را تعلیق کرده است. 

حضرت سیدالشهدا علیه‌السام در دعای عرفه خدا را حمد و 
سپاس می‌گوید که حیاتش را در دولت ائمه کفر قرار نداد و در 
دوره‌ای نعمت حیات به او داده شد که خداوند قرآن و رسولش را 
برای هدایت مردم فرستاد. شکر مضاعف این نعمت برای ماست 
که در دوره‌ای از زمان و قطعه‌ای از مکان توفیق زیستن پیدا کردیم 
که در ظلمات دنیای کنونی، با جهاد کبیر امام و امت حول آن، 
حکومت اسامی برپاست. شکر خدای را که زندگی ما را در دوره 
انقاب خمینی کبیر قرار دارد. یافتن فردی با عظمت و در تراز امام 
خمینی در تاریخ اسلام دشوار است. عظمت شخصیت او به اندازه 
عظمت کارستانی است که او رقم زد.  حجاب معاصرت اگر مانع درک 
کامل ابعاد انقلابی شود که امام خمینی رقم زد و تاریخ جهان را با 

آن ورق زد و دگرگون کرد، یقیناً آیندگان قضاوت کامل‌تری خواهند 
داشت. گفتن از شخصیت امام خمینی و خصوصیات انقلاب 
اسامی، مثنوی هفتاد من است اما آنچه جزو ممتازترین ابعاد 
این حرکت تاریخی است، خصوصیت انسان‌سازی آن است. انقلاب 
اسامی، نه کودتا بود نه طراحی خارجی، انقلاب اسامی انقلاب 
دل‌ها بود. تحول انفسی و درونی در انسان‌ها مقدمه انقلاب در 
بیرون شد. همان توصیه قرآنی به قیام برای خدا مثنی و فرادی، 
آن‌قدر دل‌ها را متحول کرد که بر خاف همه پیش‌بینی‌های 
قدرت‌های خارجی یک نظام سلطنتی و تا خرتناق متکی به حمایت 
بیگانه را به زیر کشید.   انقلاب اسامی در اصل یک انقلاب انسانی 
بود. انقلابی که در آن وجدان عمومی بیدار شده بود. انقلاب امام 

خمینی، در لحظه متوقف نماند و راز ماندگاری آن این بود که دائماً 
متولد شد.  آفت انقلاب‌های بزرگ جهان مانند انقلاب فرانسه و 
شوروی که دچار آفت ارتجاع شدند، این بود که انقاب پس از 
یک دوره تثبیت، به دست کسانی می‌افتاد که با اصل آرمان‌های 
انقلاب در تعارض بودند. این آفت به درخت انقلاب اسامی کارگر 
نیفتاد چون انقاب ما، به صورت مستمر انسان‌های تراز خود 
را متولد کرد. این انسان‌سازی فتح‌الفتوح انقلاب بود که امام 
خمینی بعد از پیروزی در عملیات طریق‌القدس از آن نام برد. امام، 
پیروزی در عملیات را فتح‌الفتوح نگفت، بلکه فرمود »آنچه برای 
اینجانب غرورانگیز و افتخارآفرین است، روحیه بزرگ و قلوب سرشار 
از ایمان و اخاص و روح شهادت‌طلبی این عزیزان که سربازان 

حقیقی ولی‌الله‌الاعظم ارواحنا فداه هستند، می‌باشد و این است 
فتح ‌الفتوح«. انسان انقلاب اسلامی و انسان مکتب امام خمینی 
همچنان در حال تولد و برای همه، نه تنها در ایران، بلکه برای همه 
دنیا الهام‌بخش است. شهدای مدافع حرم نسل اخیر انسان‌های 
انقاب اسامی و فرزندان مکتب خمینی کبیر هستند. حاج 
قاسم سلیمانی الگوی تمام از انسان تراز این مکتب است.  شهید 
سیدابراهیم رئیسی یک الگوی کامل از انسان انقلاب اسلامی است 
که در بالاترین سطح مدیریت کشور این‌گونه می‌درخشد و نشان 
می‌دهد فتح‌الفتوح امام خمینی همچنان در حال ثمر دادن است. 
شهید سیدابراهیم رئیسی، فرزند خلف مکتب امام و سند و حجت 

زنده بودن انقلاب اسامی است.
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